
令和５年５月１５日 

 第３学年保護者 様 

水俣市立水俣第二中学校 第３学年部  

   

体育大会 ３学年競技について（お願い） 
薫風の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

いよいよ体育大会が目前に迫って参りました。３年生一丸となって練習に励んでい

るところです。 

さて、体育大会で学年ごとの競技が行われますが、３年生は今年度も保護者との

触れ合いを目的とした競技を行うことにしました。 

つきましては、下記の要領で行いますので保護者の皆様のご協力をよろしくお願い

致します。 

記 

 

１ 日  時 令和５年５月２０日（土） プログラム５番 ３学年競技 

 

２ 集合時間 午前９時２５分に西門体育倉庫前にお集まりください。 

（競技開始予定時刻９時３８分） 

３ 競技内容   

   ① 保護者と生徒が別々にスタート。 

   ② 保護者と生徒が合流し、保護者が投げたボールを生徒が背負ったコンテナに

入れる。（３回挑戦し、入らなかったら次の種目へ） 

   ③ 保護者と生徒で二人三脚をして進む。 

   ④ 生徒が保護者をおんぶ・抱っこ・肩車をしたままゴール。 

    ※内容に関しては変更が生じる可能性があります。詳細は当日お知らせします。 

 

４ そ の 他 

○ 保護者の方が参加できない場合は、ご家族（祖父母、兄弟姉妹）の方でも結

構です。 

※当日、ご家族がどなたも参加できない場合は担任までお知らせください。 

 

 

 

水俣第二中学校第３学年 体育大会学年競技確認票 
 

３年（  ）組（  ）号 生徒氏名                     

参加者名                     

 

※５月１８日(木)までに必ず学級担任へご提出ください。 

（切り取り線） 


